[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.12.2025							№ 12672

О внесении изменений в  постановление
администрации МО город Коммунар
от 10.06.2024 № 417 «Об утверждении схемы водоснабжения
 и водоотведения МО город Коммунар
на период до 2034 года (актуализация на 2025 г.)»

 В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», решением Совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 13.09.2024 года № 10 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области, в целях организации надлежащего и бесперебойного централизованного водоснабжения и водоотведения на территории Гатчинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление. администрации МО город Коммунар от 10.06.2024 № 417 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения МО город Коммунар на период до 2034 года (актуализация на 2025 г.)» дополнив приложение пунктом 9.10 следующего содержания:
 «п.9.10 «Сведения об отнесении централизованной системы водоотведения (канализации) территориального управления город Коммунар Гатчинского муниципального округа к централизованным системам водоотведения, включающие перечень и описание централизованных систем водоотведения (канализации), отнесенных к централизованным системам водоотведения, а также информацию об очистных сооружениях, на которые поступают сточные воды, отводимые через указанные централизованные системы водоотведения (канализации), о мощности очистных сооружений».
  Согласно постановлению Правительства РФ от 31.05.2019  № 691 «Об утверждении Правил отнесения централизованных систем водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения поселений или городских округов и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2013 г. № 782» (далее -Правила) централизованная система водоотведения (канализации) территориального управления город Коммунар Гатчинского муниципального округа подлежит отнесению к централизованным системам водоотведения при соблюдении совокупности следующих критериев:
а) объем сточных вод, принятых в централизованную систему водоотведения (канализации), указанных в пункте 5 Правил, составляет более 50 процентов общего объема сточных вод, принятых в такую централизованную систему водоотведения (канализации);
б) одним из видов экономической деятельности, определяемых в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, организации- ГУП «Леноблводоканал», является деятельность по сбору и обработке сточных вод.
Сведения об отнесении централизованной системы водоотведения (канализации) территориального управления город Коммунар Гатчинского муниципального округа к централизованным системам водоотведения поселений представлены в таблице ниже.
Таблица 9.10.1 Сведения об отнесении централизованной системы водоотведения (канализации) к централизованным системам

		Наименование централизованной системы водоотведения поселения по населенным пунктам
	Наименование эксплуатирующей организации
	Наименование и мощность очистных сооружений, на которые отводятся сточные воды
	Соответствие критерию - более 50 процентов общего объема сточных вод, указанных в пункте 5 настоящих Правил
	Вид экономической деятельности - сбор и обработка сточных вод
	Решение об отнесении централизованной системы водоотведения (канализации) к централизованным системам

	Система централизованного водоотведения: г.Коммунар, жилой комплекс Ново-Антропшино в               г. Коммунар.
	ГУП «Леноблводоканал»,
	КОС г.Коммунар мощностью 4800 м3/сут
	Да
	Да
	Относится

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству  А.А. Супренка.

Глава администрации
Гатчинского муниципального округа                                     Нещадим Л.Н.

Супренок А.А.

image1.png